



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

20.05.2025

№ 391

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 10.09.2021 № 693

В целях совершенствования механизма правового регулирования
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 10.09.2021 № 693 «О порядке установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения по северной зоне Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 06.09.2024 № 694) следующие изменения:

1) в наименовании слова «по северной зоне Амурской области» заменить словами «в местностях Амурской области, приравненных к районам Крайнего Севера»;

2) в пункте 1:

а) абзаце первом слова «по северной зоне Амурской области» заменить словами «в местностях Амурской области, приравненных к районам Крайнего Севера, предусмотренных перечнем районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к районам Крайнего Севера, в целях предоставления государственных гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в этих районах и местностях, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2021 № 1946 (далее – местности Амурской области, приравненные к районам Крайнего Севера),»;

б) в абзаце четвертом слова «по северной зоне Амурской области» заменить словами «в местностях Амурской области, приравненных к районам Крайнего Севера»,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и

размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор
Амурской области



А. Орлов